

**IMPRESO PARA EL  
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD

<p>EPÍGRAFE</p>  <p>(A rellenar por el Boletín Oficial)</p>	<p>A DISPOSICIONES GENERALES <input type="checkbox"/></p> <p>B AUTORIDADES Y PERSONAL <input type="checkbox"/></p> <p>C OTRAS DISPOSICIONES <input type="checkbox"/></p> <p>D ANUNCIOS VARIOS <input type="checkbox"/></p>
---	--

SUMARIO:

Resolución de 13 de mayo de 2021 de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios de la Consejería de Educación y Juventud por la que se dispone la publicación en los boletines oficiales y en el perfil de contratante en Internet la corrección de errores de la convocatoria del contrato de REFUERZO DE LA RED DE INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID MEDIANTE LA “CONSTRUCCIÓN DE 10 AULAS DE ESO, 5 AULAS ESPECÍFICAS, GIMNASIO Y PISTA DEPORTIVA PARA EL NUEVO IES EN CALLE PLANETA MERCURIO – PARLA”, “AMPLIACIÓN DE 6 AULAS DE PRIMARIA, AULAS ESPECÍFICAS, AULAS DE APOYO Y PEQUEÑO GRUPO, ADMINISTRACIÓN, GIMNASIO Y PISTA DEPORTIVA EN EL CEIP GABRIELA MORREALE DE LEGANÉS”, “AMPLIACIÓN DEL CEIP HÉROES DEL 2 DE MAYO EN COLMENAR VIEJO: 15 AULAS DE PRIMARIA, AULA DE MÚSICA, RECURSOS, BIBLIOTECA, COMEDOR Y GIMNASIO”, “CONSTRUCCIÓN DEL CEIP MARÍA DE VILLOTA, EN MADRID: 12 AULAS DE INFANTIL, SUM, COMEDOR Y ZONA ADMINISTRATIVA” Y “AMPLIACIÓN DE 4 AULAS DE ESO, AULA POLIVALENTE Y BIBLIOTECA EN EL IES LAS CANTERAS DE COLLADO VILLALBA”

TEXTO

Habiéndose detectado error en la convocatoria publicada en el B.O.C.M. nº 96 de 23 de abril de 2021, se procede a la rectificación de dicho anuncio, en el siguiente sentido:

Donde dice: 4. Valor estimado del contrato:16.413.491,72 euros

Debe decir: Valor estimado del contrato: **16.458.706,88 euros.**

Donde dice: 5. Presupuesto base de licitación

	LOTE 5	TOTAL
Base imponible	976.754,22	16.413.491,72
Importe del IVA	205.118,39	3.446.833,27
Importe total	1.181.872,61	19.860.324,99

Debe decir: 5. Presupuesto base de licitación

	LOTE 5	TOTAL
Base imponible	<b>1.021.969,38</b>	<b>16.458.706,88</b>
Importe del IVA	<b>214.613,57</b>	<b>3.456.328,45</b>
Importe total	<b>1.236.582,95</b>	<b>19.915.035,33</b>

Donde dice: 6. Garantías exigidas

LOTE 5        29.302,63 euros

Debe decir: 6. Garantías exigidas

LOTE 5        **30.659,08 euros**

En consecuencia, se amplía el plazo de presentación de ofertas, siendo la fecha límite el **31 de mayo de 2021**.

Se mantienen válidos todos los demás puntos de la convocatoria

Madrid, a 13 de mayo de 2021. El Director General de Infraestructuras y Servicios. Ignacio García Rodríguez.